
8486 Martes 14 octubre 2003 BOE núm. 246

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 127,
de 28 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.274.246,00
IVA excluido. Importe lote 1, 1.093.700,00 A, IVA
excluido; importe lote 2, 180.546,00 A, IVA exclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1, Ebsco International, Inc.;

lote 2, Greendata, S.L.
c) Nacionalidad: Lote 1, estadounidense; lote

2, española.
d) Impor te de ad jud icac ión : Lote 1 ,

1.093.158,93 A, IVA excluido; lote 2, 122.801,00
A, IVA excluido.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 17 de septiem-
bre de 2003.—Por delegación, el Vicerrector de
Economía.—&44.730.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca Concurso Público para
contratación de servicio de reprografía en
la Facultad de Ciencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Servicio de Repro-

grafía.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de reprogra-
fía en la Facultad de Ciencias.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: El Centro antes indicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Renta mínima anual: 10.818,22 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión
Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía n.o 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 24 43 32 y 958 24 30 49.
e) Telefax: 958 244302.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Diez días naturales a partir del siguien-
te a la publicación de este anuncio en el «BOE».

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver el Pliego de Cláusulas
Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del siguiente a la publicación del
presente anuncio en el «B.O.E.». Caso de coincidir
en sábado o festivo se prorrogará al siguiente día
hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el Pliego de Clausulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Universidad.
2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio s/n.
3. Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Admi-

nistrativo.
b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, 2.a planta.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en

que finalice el plazo para la presentación de ofertas.
Caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará
al día hábil siguiente.

e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.ugr.es/local/servcon.

Granada, 1 de octubre de 2003.—El Rector, David
Aguilar Peña.—&45.685.

Resolución de la Universitat Jaume I por la
que se hace público anuncio previo indicativo
de contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información.

a) Organismo: Universitat Jaume I. Servicio de
Contratación y Asuntos Generales.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, 2ª Planta.
Campus del Riu Sec.

c) Localidad y código postal: Castellón, 12071.
d) Teléfono: 964 72 89 34/37.
e) Telefax: 964 72 89 35.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación. Des-
cripción genérica del objeto y fecha prevista. Equi-
pamiento audiovisual para aulas docentes de los
centros de la Universidad Jaume I de Castelló.

Proyector de transparencias: 16 unidades.
Cañón y soporte: 70 unidades.
Video VHS: 36 unidades.
DVD: 33 unidades.
Pletina: 33 unidades.
Minidisc: 33 unidades.
Altavoz: 384 unidades.
Distribuidor de Gráficos: 100 unidades.
Ordenador: 100 unidades.
Armario: 100 unidades.

Importe: 877.997,39 euros, importe que incluye
el impuesto sobre el valor añadido (16%) Fecha
prevista de inicio de los procedimientos de adju-
dicación: octubre de 2003.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas», en su caso. 24 de
septiembre de 2003.

Castellón, 3 de octubre de 2003.—El Rector, y
por delegación de firma, p. d. (Resolución de
18—07—02), el Gerente, Antonio Montañana Rie-
ra.—&44.553.

Resolución de la Universidad de León por la
que se convoca licitación pública para la
contratación del suministro e instalación de
equipamiento científico con destino a diver-
sas dependencias de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 54/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento científico con destino a
diversas dependencias de esta Universidad.

c) División por lotes y número: El suministro
se estructurará en 8 lotes.

d) Lugar de entrega: Dependencias a determinar
por la Universidad de León.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 113.600,00 euros.

Lote n.o 1. Denominación: 1 Electromiógrafo de
superficie portátil. Precio total (incluido IVA):
33.500,00 A.

Lote n.o 2. Denominación: Plataforma de con-
tactos para saltos. Precio total (incluido IVA):
2.200,00 A.

Lote n.o 3. Denominación: Sistema de cronome-
traje. Precio total (incluido IVA): 2.200,00 A.

Lote n.o 4. Denominación: Dinamómetro isomé-
trico. Precio total (incluido IVA): 4.100,00 A.

Lote n.o 5. Denominación: Encoder dinámico.
Precio total (incluido IVA): 4.500,00 A.

Lote n.o 6. Denominación: Sistema de monito-
rización de frecuencia cardiaca por telemetría. Pre-
cio total (incluido IVA): 15.000,00 A.

Lote n.o 7. Denominación: Cicloergómetro iso-
cinético. Precio total (incluido IVA): 17.100,00 A.

Lote n.o 8. Denominación: Analizador de PH,
gases, oximetría y electrolitos. Precio total (incluido
IVA): 35.000,00 A.

5. Garantía provisional. El 2 por 100 del impor-
te de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de León, Gerencia,
Servicio de Gestión Económica y Patrimonio
(http://www.unileon.es)

b) Domicilio: Rectorado, Avda. de la Facul-
tad, 25.

c) Localidad y código postal: León 24071.
d) Teléfonos: (987) 29 16 55/29 16 54.
e) Telefax: (987) 29 14 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 14 horas del décimocuarto
día posterior a la publicación del presente anuncio
en el B.O.E o siguiente día hábil si aquel fuese
festivo.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los establecidos en la cláusula 4.a del
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del décimo quinto día posterior a la publi-
cación del presente anuncio en el B.O.E o siguiente
día hábil si aquel fuese festivo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 4.a del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de León. Rectorado.

2. Domicilio: Avda. de la Facultad, 25.
3. Localidad y código postal: León 24071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
como mínimo, a partir de la apertura de propo-
siciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de León.
b) Domicilio: Rectorado, Avda de la Facul-

tad, 25.


